96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 278/2020, DE 30 DE SETEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando S/Nº-COOTV/FUNTELPA, de
30/09/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº
2020/771087, de 30/09/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Colaborador Eventual FERNANDO IGOR
FREITAS, para custear despesas com viagem ao município de Bragança, no
período de 30/09/2020, com o objetivo de Transmissão do jogo Bragantino
e Fast Club pelo Campeonato Brasileiro da Série D a ser transmitido pela
TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 585994
PORTARIA Nº 280/2020, de 30 de setembro de 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando s.n/2020-COOTV/FUNTELPA,
de 29/09/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo
nº 2020/771131, de 29/09/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Colaborador Eventual JOSÉ AUGUSTO VI-
LHENA DE SOUZA, para custear despesas com viagem ao município de
Bragança, no dia 30/09/2020, com o objetivo de realizar Transmissão do
jogo Bragantino e Fast Club pelo Campeonato Brasileiro da Série D a ser
transmitido pela TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 585978
PORTARIA Nº 277/2020, de 30 de setembro de 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº s/n/2020-COOTV/FUNTEL-
PA, de 29/09/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Proces-
so nº 2020/771145, de 29/09/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Colaborador Eventual JOSÉ RAIMUNDO DOS
SANTOS PEREIRA, para custear despesas com viagem ao município de
Bragança, no dia 30/09/2020, com o objetivo de realizar Transmissão do
jogo Bragantino e Fast Club pelo Campeonato Brasileiro da Série D a ser
transmitido pela TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 586002
PORTARIA Nº 281/2020, de 29 de setembro de 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando s.nº/2020-COOTV/FUNTELPA,
de 29/09/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº
2020/770986, de 29/09/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Colaborador Eventual ANTONIO MARCOS
SALES, para custear despesas com viagem ao município de Bragança, no
dia 30/09/2020, com o objetivo de realizar Transmissão do jogo Bragantino
e Fast Club pelo Campeonato Brasileiro da Série D a ser transmitido pela
TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 585973
PORTARIA Nº 279/2020, de 30 de setembro de 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando s/n/2020-COOTV/FUNTELPA,
de 29/09/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo
nº 2020/771160, de 29/09/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Colaborador Eventual NAZARENO TELES DE
SOUSA, para custear despesas com viagem ao município de Bragança, no
dia 30/09/2020, com o objetivo de realizar a Transmissão do jogo Bragan-
tino e Fast Club pelo Campeonato Brasileiro da Série D a ser transmitido
pela TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 585987

PORTARIA Nº 283/2020, de 30 de setembro de 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 68/2020-COOTV/FUNTELPA,
de 28/09/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº
2020/765295, de 28/09/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao funcionário NELSON BAPTISTA DOS SAN-
TOS, ocupante do cargo de OPERADOR DE VIDEO TAIPE, Matrícula nº
7003765/1 para custear despesas com viagem ao município de Bragança,
no dia 30/09/2020, com o objetivo de realizar Transmissão do jogo Bra-
gantino e Fast Club pelo Campeonato Brasileiro da Série D a ser transmi-
tido pela TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 585957
PORTARIA Nº 282/2020, de 29 de setembro de 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 67/2020-COOTV/FUNTELPA,
de 28/09/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº
2020/765356, de 28/09/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao funcionário SAMUEL RODRIGUES DE MELO,
ocupante do cargo de OPERADOR DE CAMARA DE UNIDADE PORT, Matrí-
cula nº 7005571/2 para custear despesas com viagem ao município de
Bragança, no dia 30/09/2020, com o objetivo de realizar Transmissão do
jogo Bragantino e Fast Club pelo Campeonato Brasileiro da Série D a ser
transmitido pela TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 585965
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato: 096/2019

Objeto do Contrato: Locação de imóvel situado na Comunidade de Vila da
Mulata, para o funcionamento da moradia dos professores do Sistema de
Organização Modular de Ensino/SOME/Monte Alegre/PA.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência do contrato original.
Dispensa de Licitação: 019/2019_NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 – Produto: 2227 – Funcional Programática: 16101.12.362.1509.
– Projeto Atividade: 8906 – Natureza de Despesa: 3390.36.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63,
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000,
Tenoné, Belém/PA.
Locadora: Rejane da Silva Arcanjo, com CPF. 512.438.302-04, residente
e domiciliado no município de Monte Alegre/PA, CEP.: 68.220-000, Monte
Alegre/PA.
Data de Assinatura: 30/09/2020
Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/Diretora Admi-
nistrativa e Financeira

Protocolo: 578058
Termo Aditivo: 10

Contrato: 029/2009
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para o funcionamento da EEEFM
Padre Moreti em Ourém/PA.
Objeto do Termo Aditivo: Alteração no valor mensal, devido ao reajuste do
IPCA, do contrato original e prorrogação de vigência.
Dispensa de Licitação: 063/2009_NLIC/SEDUC
Valor Mensal: R$ 7.185,57
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 – Produto: 2227 – Funcional Programática: 16101.12.361.1509.
– Projeto Atividade: 8904 – Natureza de Despesa: 3390.39.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63,
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000,
Tenoné, Belém/PA.
Locador: Obras Sociais da Diocese de Bragança, com CNPJ.
05.321.575/0001-20, com sede na Pç Catedral, nº 368, CEP.: 68.600-000,
Centro, Bragança/PA.
Data de Assinatura: 30/09/2020
Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/Diretora Admi-
nistrativa e Financeira

Protocolo: 576000